AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 122r. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta uenditionis quam facimus 
ego Pere, piccator, et uxor mea Tota, et filiis uel filiabus nostris / scili-
cet: Marta et Boneta. Placuit nobis et uendimus uobis don Iohannes, cap-
pellanus Sancti Petri, una nostra tenda qui est ante capud / de ecclesia 
beati Petri perpetuum, quod inter nobis et uobis bene placuit, id est LXX.ª 
solidos monete iaccensis de IIIIor dines, et apud uos / de isto pretio nichil 
remansit. Habet affrontationes ista tenda: ex parte orientis uia publica, et 
ex parte occidentis / est illo orto de illa sacristia, et ex parte meridie est 
tenda de uos don Iohannes, et ex parte de aquilone est alia nostra tenda 
/ de me, Pere, piccator, et de uxor mea. Et hoc predicta tenda uendimus 
uobis illa salua et libera et franca, ut habeatis et possi- / deatis uos et 
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omni posteritati uestre per secula cuncta. Et damus inde uobis fidanças 
de saluetate, secundum usum terre: don Ramon de la / Teda et don Baron 
piccator de Coçollano.952

Sunt testes, uisores et auditores et alialeros don Sancio Anagar et don 
/ Pere Feldrer.

Facta carta era M.ª C.ª LXXXX.ª IIII.ª.

Aliala XIIII dines.

Ego Vincencius presbiter Sancti Petri hanc cartam / scripsi.

Et hoc fuit factum in presencia Poncius, prior Sancti Petri, et aliorum 
fratrum qui erant in ecclesia beati Petri.

137

1157

Martín de Ardevillas dona dos tiendas a San Pedro el Viejo de Huesca para que 
la sacristía tenga luz y el sacristán mande enseñar en la escuela del monas-
terio a su sobrino Miguel.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 5. (P. 48). (B).

In nomine Domini Ihesu Christi et eius gratia. Notum sit omnibus homi- 
/ nibus presentibus et futuris, quod ego Martinus de Ardeuillas, quando / 
feci me monachum in domo Sancti Petri propter remedium mee953 / anime 
et mee954 uxoris, dedi unan tendam de iusum ad sacristaniam / ad lumina-
ria facienda. Et modo dono eam de susum propter hoc quod / sacristianus 
docet aud faciat doceri nepotem meum Mica- / hele, sic unum ex bonis 
scolasticis Sancti Petri, quam longo / tempore puer ille in scola Sancti 
Petri stare uoluerit.

Testes / huius rei sunt omnes monachi et omnes clerici Sancti Petri et 
Uin- / cencius de Sancto Saluatore et Poncius Capel et Petrus de Ramio.

/ Era M.ª C.ª LXXXX.ª V.ª.

/ Si quis hanc cartam disrumpere uoluerit, cun Iuda tradi- / tore in per-
petuum sit dampnatus.
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138

1158-3

Raimundo, abad del monasterio francés de San Ponce de Tomeras, concede 
a Pedro Barbalbo y a Domingo Alchall, y a los hijos del primero con Cella y 
hermanos del segundo, dos molinos de San Pedro el Viejo de Huesca con sus 
tierras a cambio de entregar un censo anual a dicho priorato consistente en 
veinte cahíces mayores medios de trigo y hordio y diez sueldos, diez cahíces 
medios de trigo y hordio cada mes de enero, el diezmo, la primicia y la exención 
del pago por moler en lo cosechado en las tierras del monasterio oscense.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 7. Carta 
partida por ABC. (A).

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 9. (B).

In Dei nomine. Ego Raimundus, Dei gratia abbas Sancti Ponci [Tom]
eriensis,955 cum consilio et bona uoluntate fratrum / nostrorum facimus 
hanc cartam donacionis, propter seruicium quod nobis fecisti et in an-
tea facies, et donamus tibi Petro Barbalbo / illos duos molendinos Sancti 
Petri et illas terras que tu tenes de molendinis, sic damus tibi et filiis tuis 
scilici[cet]956 / Martino, et Stephano et Maria ut habeas et possideas tu et 
filii tui per secula cuncta, cum omni melioramento et cum / examplamen-
to quod tu ibi potueris facere et generacio et posteritas tua; dando per 
unumquemque annum, ad uincula Sancti Petri, / uiguiti kaficios maiores 
medios de tritico, et medios de ordeo, et decem solidos. Et in mense ia-
nuario dabis / decem kaficios medios de tritico et medios de ordeo et tota 
illa ceuera, que fuerit Sancti Petri, molas sine / molendura. De terris, uero, 
que pertinet ad molendinos dabis decimam et primiciam Deo et Sancto 
Petro et priori eiusdem / loci. Hunc supradictum censum faciendum ad 
priorem Sancti Petri non perdas tu nec filii tui nec generacio nec posteritas 
/ tua. Hoc donatiuum concedimus in tali conuenniencia, ut non diuidatis, 
nec uendatis, nec inpignoretis, nec / alienetis aliis hominibus. Tamen si 
habueritis necessitatem, unde uos Deus conseruet, habeatis licenciam957 
et po- / testatem uendendum et inpignorandi inter uos germanos.

/ Ego Raimundus abbas Sancti Poncii laudo et confirmo hanc cartam 
et de manu meã hoc sig(signo)num / facio. Sig(signo)num Poncii prioris 
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Sancti Petri. Sig(signo)num Sicardi prioris de Uilellis. / Sig(signo)num Petri 
Lautricensis sacriste Sancti Poncii. Sig(signo)num Guillelmi de Coniliaco 
sacriste / Sancti Petri. Sig(signo)num Isarni de Sostiniano.

Testes, uisores et auditores Iohannes capellanus / Sancti Petri, et 
Martinus sacerdos, et Garcia sacerdos, et Gili de Ferriol, et Garcia de 
Nonno et Romeo filio de Petro / de Ramio, et Petro de Montannes, et Ninno 
Carnicero, et Ca\l/uet Carnicero, et Stephano, neto de Barbalbo.

/ Facta carta in mese marcio era M.ª C.ª LXXXX.ª VI.ª.

Ego Vincencius filius de Garcia Montisaragonis / iussu dompni Raimundi 
abbatis Sancti Poncii hanc cartam scripsi.

139

1158

Raimundo, abad del monasterio francés de San Ponce de Tomeras, concede 
a Miguel de Santa Cecilia una heredad en Vilellas franca durante su vida pero 
sujeta al pago de diezmo y novena a San Pedro el Viejo de Huesca, a quien se 
la dejará en testamento.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento 8. (P. 47). Carta 
partida por ABC. (A).

Publ. Balaguer (1947: n.º 12, p. 52).

Publ. Ubieto (1951b: pp. 422-423).

Publ. Ubieto (1951a: pp. 182-183).

In Dei nomine et eius gracia. Hec est carta donacionis quam facio ego 
Raimundus, Dei gracia Thomeriensium abbas, / cum consilio et uolunta-
te monachorum habitantium in Sancto Petro, dono tibi Michael de Sancta 
Cecilia958 / illam hereditatem de Uilellas, que fuit Vgonis de Uilellis. Dono 
illam tibi francham in uita tua; / et post dies tuos, ille, cui tu dimiseris, 
donet nouenam et decimam et faciat omnem seruitium, quod alii / popu-
latores959 faciunt. Et hoc donatiuum facio propter seruitium quod tu mihi 
fecisti et cotidie facis.

/ Ego Raimundus Dei gracia Thomeriensium abbas hanc cartam lau-
do et de manu mea hoc sig(signo)num facio. / Sig(signo)num Pontii prio-
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ris Sancti Petri. Sig(signo)num Petri sacriste Sancti Poncii. Sig(signo)
num Guillelmi sacriste / Sancti Petri. Sig(signo)num Ysarni. Sig(signo)num 
Sicardi prioris de Uilellis.

/ Testes huius donacionis sunt om\n/es clerici Sancti Petri uidelicet, 
Iohannes capellanus, Garsias sacerdos, / Gili de Ferriol, Petro de Montaneso, et 
Pontius de Echeda, Iohannes Pallarench, Garsia Nauarro, Pere Pal- / larench.

Facta carta era M.ª C.ª LXXXX.ª UI.ª. Regnante Raimundo Berengario 
in Aragone et in Superarbio et in / Ripacurcia et in Barchinona. Ipso anno 
quando domna regina peperit filium suum Adefonsum / in ciuitate Oscha.

Ego Uincentius hanc cartam scripsit et de manu mea hoc sig(signo) 
num feci.

140
1158-10-21 
Galindo Garcés hace testamento, por el que deja priorato de San Pedro el Viejo 
de Huesca una viña en Pueyo de Sancho con la que sufragar luz en el altar 
de Santa María y vino y pan sagrados por un lado, mientras que por el otro le 
concede cien ovejas y una tercera parte de sus ganados equino y bovino.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 102v. (B).

In Dei nomine. Hec est carta testamenti quam fatio ego don Galin 
Garceyç, iacente in extrema infirmitate. In primis dimitto cor- / pus 
meum ad Sanctum Petrum cum uinea de Puyo Sanç, quam dono pro-
prie ad luminariam, uidelicet per unam lampadam, quod ardeat ante 
alta- / re Sancte Marie die ac nocte semper, et ad uinum et hostias 
de sacrificio. Et si sacricustos nolebat facere, constrigatur960 aparenti-
bus ut ita / fiat ut supradictum. Dono etiam a la Taula, pro redemptione 
anime mee, ad priorem et a senioribus c oues et terciam partem de 
equis et terciam de / uaccis ita ut non uendantur nec inpignarentur, 
absque consilio mulieris et filiorum. Et hoc ad melioramentum de casa 
de Sancto Petro dono a / donna Tota mea mulier ut in omni uita sua sit 
domina, tam in hereditate quam in inmobile, quamdiu uoluerit manere 
in uiduitate cum filiis / suis, sin aliter, ad forum terre. Iterum rogo et 
mando ad uos donna Tota et ad filios meos ut de bita mea et uestra 
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persoluantur primo ut non / paciar periculum et postea fideliter accipite 
meam terciam partem et diuidite ut inde preccium non habeatis. Dimitto 
a don Exemen omnia / que habeo in Barbastro et ultra Alcanadre totum 
ab integro, et post mortem patris ut unusquisque suam partem, sicuti 
sors dederit / ei, tam in hereditate quam inmobile habeat. Mando etiam 
ego don Galin Garceç quod Iohan Galinç et Vrraca sint agrauia- / ti de 
hereditate quam inmobile que contigit eis. Hoc modo quod Iohan Galinç 
teneat eam honorifice. Tamen si illa prior obierit / uel Iohan Galinç po-
tuerit eam in aliquo loco collocare ad uoluntatem suam omnia partis 
hereditatis sue et mobile remaneat / ad Iohan Galinç. Similiter modo 
si Iohan Galinç obierit absque filio remaneat ad Urracham ut supras-
criptum est. / Similiter dimitto a Martino filio meo hoc quod habeo in 
Fraga ad suam propriam uoluntatem. Tamen si dompna Tota uel filii mei 
/ possent recuperare de comitte, secundum Iohanem de Matirer, teneat 
eum dompna Tota in uita sua, post mortem, uero, suam ha- / beat cum 
Martinus filius meus. Tamen tali conuenio ut amittat hoc de Fraga et 
habeat do Exemen ut scriptum est.

Testes sunt de / hoc testamento don Galin Xemenons de Alcala, et don 
Galin Garceç de Petraselz, et dompnus Poncius prior Sancti Petri.

Facta / cara XII kalendas nouembris, era M.ª C.ª LXXXX.ª VI.

Iohanes presbiter scripsit.

141

1159-4

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Yucef de Ruesta 
un campo en la ciudad, en el Pueyo de Sancho, con la obligación de tributar 
anualmente un poto de aceite al inicio de Cuaresma.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 75v. (B).

Notum sit omnibus hominibus quod Poncius, prior Sancti Petro Vetuli 
de Osca, voluntate et auctoritate omnium fratrem conmo- / rancium in 
Sancto Petro, dono tibi Iuceff, filius de Abramm de Rostas, illo campo quod 
est in Poyio de Sanç, quod fuit de Alaman / de Luna in tali conueniencia: ut 
dones in unoquoque anno, intrante Quadragesima, medio poto de oleo ad 
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comedendum a se- / nioribus. Hoc, uero, tantum propter seruicium, quod 
nobis fecisti, ut habeas et possideas tu et omnis generatio tua per secula 
cuncta, dando istum supradictum censum ad Sanctum Petrum. Habet isto 
campo affrontationes ex parte orientis uia publica, et de occidente uinea de 
Sancto Petro, / quam tu tenes.

Sig- (blanco) -num Poncii prioris.
Sig- (blanco) -num Willelmi sacriste. Sig- (blanco) -num boni hominis.
Tes- / tes Petro Guiralt, Martino, filius de Barboalbo. Testes de iudeis 

nomen bono Almazuç, Abraym, Absahabel.
/ Facta carta in mense april, era M.ª C.ª LXXXX.ª VII.ª.
Lupus scriptor scripsit hanc cartam.

142
1159
Amaviba vende al priorato de San Pedro el Viejo de Huesca un campo en 
Huesca, en el Pueyo de Sancho, por el que recibe de Poncio, el prior, una can-
tidad de cuarenta sueldos jaqueses.
AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 75v. (B).

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus quod ego dompna 
Amauiba, et filii mei uidelicet Eximino, / et filii et filie mee, vendimus uobis 
Poncio, priori, et ceteris fratribus conmorantibus in Sancto Petro in perpe-
tuum, illum campum, quod est / in termino de Puy de Sancho, ad uestram 
propriam uoluntatem facere, cum precium de hac uenditione XL solidos 
monete iaccensium / de IIII.or denarios, quos ego accepi a Poncio priori. 
Habet affrontationes de parte occidentis uinea de Sancto Petro, quam te-
net / Iuceff de Arrosta, et ex parte meridie est uia publica.

Est fidança de saluetate de todos homines secundum usum terre: / 
Garcia Iohanes, filius de senior Sancio Iohanes.

De hac uenditione suprascripta testes sunt Enneco Petreç, çaual- / me-
dina de Osca, et don Galino Garceç de Petraselz, iusticia.

Era M.ª C.ª LXXXX.ª VII.ª.
Aliala IIII solidos.
Lupus / scripsit.
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143

1160

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Vicente una casa 
del priorato con la condición de que dé anualmente a este una determinada 
cantidad de dineros jaqueses.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 10. (A).961

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 132r. (B).

In Dei nomine. Hec est carta de donatiuo quam facio962 ego Poncius, 
prior Sancti Petri Vetu- / li963 oscenses, cum consilio et bona uoluntate 
fratrum meorum, donamus tibi Uin- / centio964 illa nostra casa que fuit de 
Garcia Montisaragonis, propter seruicium / quod nobis fecisti et propter 
LXXX.ª et V solidos monete iaccensis de IIII.or965 dineros, quos mihi de- / 
disti in magna necessitate; et fuerunt illos dineros dispensatos in domo 
Sancti Petri. Hoc / donatiuum damus in tali conueniencia tibi Uincentio, et 
omni generacio et posterati / tue, et ad propriam uoluntatem tuam facien-
dam per secula cuncta,966 ut dones ad Sanctum Petrum, / et priori eius-
dem loci, per unumquemque annum in festitiuitate natalis Domini [XII.]
cim967 dineros.

/ Sig(signo)num Poncii prioris Sancti Petri. Sig(signo)num Guillelmus 
sacriste. Sig- / num Bonus Homo.

Sunt testes, uisores et auditores Aimiricus968 de la Zuda et Guillelmus 
de / Araschos, et omnes clerici Sancti Petri, scilicet Iohannes capellanus, 
et Garcia sacerdos,969 et Martinus sacer- / dos, et Egidius sacerdos, et om-
nes alii clerici Sancti Petri.

Habet affrontaciones970 illas casas ex parte / orientis casas de Sancio971 
Garceç de Ianiil, ex occidente uia publica, et de parte de aquilonis ca- /972 
sis973 de lo Patricello, ex meridie casas de Pere Pocco.

Facta carta era M.ª C.ª LXXXX.974 VIII.

/ Ego Uincencius975 qui hanc cartam scripsi et hoc sig(signo)num feci.
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144

1160

Permuta de propiedades en Loreto entre Poncio, prior de San Pedro el Viejo de 
Huesca, y Jordana. Poncio da a esta una heredad que había donado al priorato 
doña Glorieta, mientras que Jordana entrega al priorato de San Pedro el Viejo 
media casa con su corral y once cahíces mayores, según medida de Huesca, 
y una viña.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 163r-163v. (B).

In Christi nomine. Hec est carta cambiacionis de Poncius, prior Sancti 
Petri, cum consilio et uoluntate alio- / rum fratrum, fecit cum dompna 
Iordana, germana de don Gomez.

Dedit Poncius, prior, a dona Iordana / hereditatem de domna Glorieta, 
que est in Lauret, quam dederat domino Deo et Sancto Petro, pro anima 
sua / et parentum suorum. Similiter, dona Iordana donauit domino Deo et 
Sancto Petro, et monachis in eodem // loco manentibus, tam presentibus 
quam futuris, de hereditate, quam emit de Petro Belenguer, scilicet me-
dietatem / de casis et de ipso corral, et XI kafizatas de terra uidelicet: VI 
de ordii et V de tritico al kafiz mayor de / Oscha, et unam vineam que est 
subtus in Ario de Machera; et hoc totum est in uilla et in termino de Lauret.